
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 198                                      DATA 16/05/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 76                  DEL 16/05/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (xx) 

 

 

OGGETTO: Realizzazione area parcheggio presso il locale Polivalente. 

Atto di Cottimo. 

Codice CIG n. ZCE12E875A 

Codice CUP n. D71B11000480004 

Approvazione verbale di gara.      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

16/05/2012 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 22-mag-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___439___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 22-mag-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 22-mag-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Realizzazione area parcheggio presso il locale Polivalente. 

                       Atto di Cottimo. 

                       Codice CIG n. ZCE12E875A 

                       Codice CUP n. D71B11000480004 

                       Approvazione verbale di gara.  
L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di Maggio il giorno Sedici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamato l’art. 29,comma 16-quater, del  Decreto legge n. 216 del 29/12/2011, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2011, di proroga fino al 30/06/2012 del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli enti locali; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 180 del 22.12.2011, esecutiva a termini di legge, con la quale è  

stato approvato l’Atto di Cottimo relativo ai lavori di Realizzazione area parcheggio presso il locale 

polivalente avente costo complessivo di €uro 19.700,00 di cui €uro 14.547,27 per lavori, €uro 

752,73 per oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta,  €uro  700,00 per oneri 

indiretti per la sicurezza ed €uro 3.700,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione 

appaltante; 

Richiamata la propria determinazione U.T. n. 62 del 20.04.2012 di determina a contrarre e con la 

quale è stata indetta gara ufficiosa condotta mediante richiesta di preventivo ad almeno n. 5 ditte; 

Visto il verbale di gara in data 16.05.2012 dal quale si evince che l’aggiudicataria dei lavori risulta 

essere la ditta GODINO SCAVI Srl con sede in Bricherasio (TO) in Strada CIOCA n. 10, avendo 

offerto un ribasso in percentuale del 21,12% sull’importo a base di gara di €uro 14.547,27 pari ad 

€uro 3.072,38 per un importo di affidamento di €uro 11.474,89 oltre €uro 752,73 per oneri diretti 

per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre  €uro 700,00 per oneri indiretti per la sicurezza e 

quindi per l’imnporto contrattuale di  €uro 12.927,62 oltre IVA in misura di legge; 

Dato atto: 

- che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il lavoro in oggetto si sono richiesti 

i seguenti Codici: 

CIG: n. ZCE12E875A; 

CUP. n. D71B11000480004; 

- che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate, richiedendo l’esibizione del 

D.U.R.C. da parte di ognuna all’atto di presentazione dell’offerta economica per il realizzo dei lavori 

in oggetto; 

- che in data odierna con richiesta Prot. n. 6121 è stato comunque richiesto d’ufficio il D.U.R.C. 

della ditta prima classificata e aggiudicataria in via provvisoria dell’appalto in oggetto, il cui Codice 

Identificativo Pratica C.I.P. assegnato è il n. 20120476338242; 

Ritenuto di procedere all’approvazione del verbale di gara e all’affidamento provvisorio dei lavori 

in argomento alla ditta  GODINO SCAVI Srl di Bricherasio (TO) in attesa di stipula del contratto di 

appalto relativo; 

 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di approvare il verbale di gara relativo ai lavori di Realizzazione area parcheggio presso il locale 

polivalente, allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di affidare in via provvisoria i lavori in questione alla ditta GODINO SCAVI Srl con sede in 

Bricherasio (TO), Strada Cioca n. 10, avendo offerto un ribasso in percentuale del 21,12% 

sull’importo a base di gara di €uro 14.547,27 pari ad €uro 3.072,38 per un importo di affidamento 

di €uro 11.474,89 oltre €uro 752,73 per oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, 

oltre  €uro 700,00 per oneri indiretti per la sicurezza e quindi per l’importo contrattuale di  €uro 

12.927,62 oltre IVA in misura di legge, in attesa di stipula del contratto di appalto relativo. 

 

  Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                F.to FALCO Vilma 

 

 

 

 

TF/____ 


